
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 47 del 26/03/2009
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE BARI
 
Deposito Indennità non accettate.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso
- che la Regione Puglia, con decreto n. 61/CD/A del 29.03.2006, ha conferito delega all’Acquedotto
Pugliese Spa delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;
 
- che l’Acquedotto Pugliese Spa ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni ed
individuando come dirigente il sig. Luigi Rizzo e come Responsabile di questo Procedimento
Espropriativo il geom. Francesca Lanfrancotti;
 
- che la suddetta disciplina di delega, all’Art. 2, contempla anche le attività connesse al presente atto;
 
- che con Decreto n. 03/CD/A del 16.01.2006 il Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale in
Puglia ha approvato il progetto esecutivo, dichiarando la pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità
dell’opera;
 
- che con Decreto n. 4038, emanato da questo Ufficio in data 19.07.2006, è stata disposta l’occupazione
anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed è stata
contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di espropriazione;
 
 Visti i verbali di immissione in possesso inerenti alle seguenti particelle:
- n. 19 del foglio di mappa n. 60 del Comune di Bitonto in Ditta Ungaro Pietro, Giuliana, Anna Maria e
Fallacara Vincenza;
- n. 30 del foglio n. 60 di Bitonto in Ditta Fabiano Nicola e Costa Enza;
- n. 12 del foglio n. 102 di Bitonto in Ditta Fielli Rita;
- n. 69 del foglio n. 107 di Bitonto in Ditta Tatoli Rosa e Coviello Vito;
- n. 239 del foglio n. 60 di Bitonto in Ditta Clemente Anna Maria;
- n. 37 del foglio n. 60 di Bitonto in Ditta Carbonara Maria livellaria a Ferrara Enrico, Francesco,
Giuseppe e Parrocchia di Sant’Andrea in Bitonto;
 
 Viste le lettere con le quali è stata offerta l’indennità di espropriazione agli attuali presunti proprietari dei
beni di cui alle particelle catastali sopra menzionate;
 

1



 Tenuto presente:
- che ai signori Ungaro Giuliana, Ungaro Anna Maria e Fallacara Vincenza è stata corrisposta la
rispettiva quota parte dell’indennità di espropriazione, mentre il signor Ungaro Pietro non ha provveduto
a riscuotere la quota di sua pertinenza;
 
- che la signora Fielli Rita non ha provveduto a percepire l’indennità di sua spettanza;
 
 Considerato
- che le altre Ditte sopra indicate non hanno manifestato l’intendimento di convenire la cessione
volontaria delle aree oggetto di esproprio, né hanno accettato l’indennità offerta e né hanno fatto alcun
tipo di dichiarazione all’Ufficio Espropri dell’A.Q.P.;
 
ORDINA
 
- Di depositare presso la Cassa DD.PP., a favore delle sottoelencate Ditte presunte proprietarie, la
somma dovuta per l’espropriazione in argomento, nonché per occupazione temporanea e danni di
consistenza:
1. Ditta Ungaro Pietro nato a Bitonto il 09/02/1950 proprietario per 1/4 - Foglio di mappa n. 60 - particella
n. 19 da espropriare per mq. 583 - indennità complessiva euro 296,75 (euro duecentonovantasei/75);
2. Ditta Fabiano Nicola nato a Bitonto il 03/06/1979 e Costa Enza nata a Bitonto il 06/11/1983 proprietari
per 112 in regime di comunione dei beni - Foglio di mappa n. 60 - particella n. 30 da espropriare per mq.
65 - indennità complessiva euro 132,00 (euro centotrentadue/00);
3. Ditta Fielli Rita nata a Sant’Agapito (Is) il 12/11/1951 - Foglio di mappa n. 102 - particella n. 12 da
espropriare per mq. 417 - indennità complessiva euro 869,00 (euro ottocentosessantanove/00);
4. Ditta Tatoli Rosa nata a Bitonto il 06/03/1945 e Coviello Vito nato a Bitonto il 25/03/1937 proprietari
per 1/2 - Foglio di mappa n. 107 - particella n. 69 da espropriare per mq. 708 -indennità complessiva
2.611,50 (euro duemilaseicentoundici/50);
5. Ditta Clemente Anna Maria nata a Bitonto il 28/10/1937 - Foglio di mappa n. 60 - particella n. 239 da
espropriare per mq. 215 - indennità complessiva euro 435,00 (euro quattrocentotrentacinque/00);
6. Ditta Carbonara Maria nata a Bitonto il 12/02/1935 livellaria a Ferrara Enrico, Francesco, Giuseppe e
alla Parrocchia di Sant’Andrea di Bitonto - Foglio di mappa n. 60 - particella n. 34 da espropriare per mq.
73 e particella n. 37 da espropriare per mq. 30 - indennità complessiva euro 309,00 (euro
trecentonove/00).
 
 Tutto quanto premesso
 
DISPONE
 
- Di provvedere alla pubblicazione del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
Responsabile Procedimento Dirigente
Espropriativo Ufficio Espropri
Francesca Lanfrancotti Luigi Rizzo
 
_________________________

2


